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Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns 
Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen 
og politikerne på Københavns Rådhus.

Center for Sikker By

Forslag til sammenlægning mellem Valby Lokaludvalg og 
Miljøpunkt Valby

Valby Lokaludvalg og Miljøpunkt Valby er enige om:
Virksomhedsoverdragelse og dermed at miljøopgaven og det -
beskårede tilskud lægges over i Lokaludvalget.

Dette under forudsætning af:
At miljøopgaven indarbejdes i lokaludvalgets profil.-
At der afsættes tilstrækkelig med midler til at dække de totale -
omkostninger for den/de medarbejdere der 
virksomhedsoverdrages.
At Valby Lokaludvalg fortsat kan ansætte medarbejdere på -
puljemidler.
At Valby Lokaludvalg kompenseres med 70.000 kr. p.a. for -
mistet huslejeindtægt fra Miljøpunkt Valby.
At miljøopgaven fortolkes af Lokaludvalget på baggrund af -
det kommissorium, der p.t. er under udarbejdelse.
At Lokaludvalgenes kommissorium fremover tager højde for -
at LU kan fortsætte det progressive og dialogskabende 
arbejde som miljøpunkterne har varetaget i lokalområdet, og 
som er beskrevet i Miljøpunkternes støttevilkår.
at miljøarbejdet sikres fortsat udadvendt synlighed-

En model bygget over ovenstående kunne skitseres ud fra dette:
Lokaludvalget modtager minimum en eller muligvis flere 
miljømedarbejdere fra Miljøpunkt Valby fra juli 2011, som på 
lige fod med det øvrige sekretariat, skal servicere 
Lokaludvalget.
Lokaludvalget udarbejder en strategi/ handlingsplan for 
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miljøarbejdet som løbende iværksættes og justeres. Herunder 
skal miljøarbejdet også tænkes ind i Lokaludvalgets øvrige 
projekter.
At Lokaludvalget evt. kan videreføre projekter og aktiviteter, 
der er beskrevet i Miljøpunkt Valbys halvårsplan 1. januar –
30. juni 2011
Valby Lokaludvalg sætter særligt fokus på miljø i 2011 for at 
smidiggøre sammenlægningsprocessen og for at geare 
Lokaludvalget til at arbejde mere miljøorienteret.
Valby Lokaludvalg arbejder for lokalt at tilvejebringe nye 
handlemuligheder og for vedvarende forbedringer i det lokale 
miljø – eksempelvis ved at iværksætte aktiviteter, der gør det 
lettere at handle miljøbevidst i hverdagen (affaldshåndtering 
etc.).
Der allokeres sekretariatsbistand fra sekretariatsteamet til at 
løfte det miljøarbejde, Lokaludvalget på baggrund af den 
overdragede miljøopgave, har besluttet at sætte i værk.
Miljøopgaven forankres i et miljønetværk, et miljøudvalg eller 
lign. i Lokaludvalget, der vil tage ansvar for at de 
udarbejdede strategier kan realiseres
Miljøpunktet opretholdes som fond, så længe fonden finder 
det hensigtsmæssigt. Dette er underlagt fondsbestyrelsens 
kompetence (=miljøpunktets bestyrelse) og ikke 
lokaludvalget.
det skal afklares, om det eksternt finansierede EU projekt 
Concerto II kan overdrages til Lokaludvalget og om dette kan 
ske i overensstemmelse med Fondens formål.

Forudsætningen, at man kan lave ’lige så meget miljøarbejde for det 
halve tilskud’, er selvfølgelig utroværdig. Der bliver beskåret i 
miljøarbejdet. Omvendt er forudsætningen for, at der kan laves mere 
end det halve miljøarbejde for det halve beløb, at der seriøst 
arbejdes på at lægge de eksisterende organisationer sammen til en 
fælles organisation. 
I lokaludvalgets sekretariat er der flere medarbejdere med en samlet 
stor ekspertise inden for projektstyring, borgerinddragelse, lokalt 
netværksarbejde, økonomistyring, sagsfremstilling og administrative 
procedurer. I miljøpunktet er der ligeledes en stor erfaring med 
projektledelse, erfaring med netværksarbejde og netværksdannelse, 
kombineret med en stor miljøfaglig ekspertise. I en optimal løsning 
indgår disse kompetencer i et fælles sekretariat, således at der til 
hver en tid – evt. kombineret med projektansættelser via puljemidler - 



Side3 af 3

kan allokeres sekretariatsbetjening til det lokale miljøarbejde.

Svar på spørgsmål fra økonomforvaltningen og teknik- og 
Miljøforvaltningen

Ønsker Miljøpunkterne at fortsætte deres virke i eget regi eller at 
hele eller dele af arbejdet skal overgå til Lokaludvalgene?
Miljøpunkt Valby er indstillede på at det lokale miljøarbejde i Valby 
skal overgå til Valby Lokaludvalg. Det er endnu ikke afklaret, hvorvidt 
en nedlæggelse af fonden skal ske . Der udestår endnu afklaring af 
Concerto II-projektet.

Hvad har Miljøpunkterne af aktuelle aktiviteter og projekter?
Se Miljøpunkt Valbys halvårsplan 2011.

Hvor mange medarbejdere er ansat i de enkelte Miljøpunkter og 
hvilke opgaver løser de?
Pr. 1. juli 2011 er der to fuldtids fastansatte i Miljøpunkt Valby. 
Centerlederstillingen og en projektmedarbejderstilling. 

Hvilke miljørelaterede opgaver beskæftiger Lokaludvalget sig med i 
dag, og i hvilket omfang anvendes der medarbejderressourcer?
Miljøarbejdet i Valby Lokaludvalg hænger nøje sammen med det 
arbejde, der foregår i lokaludvalgets planudvalg. Planudvalget 
dækker temaer og høringssager inden for byplan, trafik og miljø. 
Derudover planlægger og afvikler Valby Lokaludvalg i samarbejde 
med Miljøpunkt Valby ”Store Rengøringsdag” og ”Valby Moves” på 
Toftegårds Plads.

Hvordan er lokalesituationen for henholdsvis Lokaludvalg og 
Miljøpunkter?
Valby Lokaludvalg og Miljøpunkt Valby deler allerede i dag lokaler i 
et kontorfællesskab i Valby Kulturhus. Valby Lokaludvalg betaler den 
samlede husleje på 160.000 kr. hvorefter Miljøpunkt Valby betaler 
husleje på 70.000 kr. til Valby Lokaludvalg. I forbindelse med 
sammenlægningen skal der tages højde for denne problematik 
således, at Valby Lokaludvalg kompenseres fuldt ud for den mistede 
lejeindtægt på 70.000 kr. pr. år.

Er der områder, hvor der evt. ikke er enighed mellem parterne om 
modellen for organiseringen af det lokale miljøarbejde?
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Der er ikke på dette tidspunkt i processen uoverensstemmelse 
mellem parterne omkring det ovenfor skitserede.

Med venlig hilsen

Lisbeth Ritter, formand, Valby Lokaludvalgs

Michael Fjeldsøe, næstformand, Valby Lokaludvalg

Erhard Nielsen, formand for Miljøpunkt Valbys bestyrelse


